



**АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА  
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от « 10 » 11 2017 г. № 746  
306800, Курская область, пос. Горшечное

**О внесении изменений  
в муниципальную программу  
«Социальная поддержка граждан  
Горшеченского района Курской области»  
на 2015-2017 годы**

На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в соответствии со статьей 20 Положения о бюджетном процессе в муниципальном районе «Горшеченский район» Курской области, утвержденного решением Представительного Собрания Горшеченского района от 07.12.2010 г. № 63 (в редакции от 28.02.2014 г. № 242), Администрация Горшеченского района Курской области

**ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Социальная поддержка граждан Горшеченского района Курской области» на 2015 - 2017 годы, утвержденную постановлением Администрации Горшеченского района Курской области от 11.11.2014 года № 1036.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Горшеченского района Курской области по социальным вопросам Н. В. Сергееву.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Горшеченский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о. Главы Горшеченского района

В. Н. Проскурин



**ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в муниципальную программу  
«Социальная поддержка граждан Горшеченского района  
Курской области» на 2015-2017 годы**

1. В Паспорте муниципальной Программы в позиции № 9, касающейся объемов бюджетных ассигнований Программы:

1.1. в первом абзаце:

а) цифры «61 657 264» заменить цифрами «61 840 499»;

б) цифры «52 250 193» заменить цифрами «52 433 428»;

в) в разбивке бюджетных ассигнований по годам по строке «2017 год» цифры «19 928 987» заменить цифрами «20 112 222»;

1.2. во втором абзаце относительно объемов бюджетных ассигнований подпрограммы 1 «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» на 2015-2017 годы:

а) цифры «6 022 417» заменить цифрами «6 118 417»;

б) цифры «3 860 200» заменить цифрами «3 956 200»;

в) в разбивке бюджетных ассигнований по годам по строке «2017 год» цифры «1 828 211» заменить цифрами «1 924 211»;

1.3. в третьем абзаце относительно объемов бюджетных ассигнований подпрограммы 2 «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» на 2015-2017 годы:

а) цифры «40 079 529» заменить цифрами «39 480 170»;

б) цифры «35 993 526» заменить цифрами «35 394 167»;

в) в разбивке бюджетных ассигнований по годам по строке «2017 год» цифры «12 686 051» заменить цифрами «12 086 692»;

1.4. в четвертом абзаце относительно объемов бюджетных ассигнований подпрограммы 3 «Улучшение демографической ситуации, совершенствование социальной поддержки семьи и детей» на 2015-2017 годы:

а) цифры «15 555 318» заменить цифрами «16 241 912»;

б) цифры «12 396 467» заменить цифрами «13 083 061»;

в) в разбивке бюджетных ассигнований по годам по строке «2017 год» цифры «5 414 725» заменить цифрами «6 101 319».

2. В разделе Программы в пункте VI «Финансовое обеспечение муниципальной программы»:

2.1. в первом абзаце:

а) цифры «61 657 264» заменить цифрами «61 840 499»;

б) цифры «52 250 193» заменить цифрами «52 433 428»;

в) в разбивке бюджетных ассигнований по годам по строке «2017 год» цифры «19 928 987» заменить цифрами «20 112 222»;



2.2. во втором абзаце раздела относительно объемов бюджетных ассигнований подпрограммы 1 «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» на 2015-2017 годы:

а) цифры «6 022 417» заменить цифрами «6 118 417»; ✓

б) цифры «3 860 200» заменить цифрами «3 956 200»; ✓

в) в разбивке бюджетных ассигнований по годам по строке «2017 год» цифры «1 828 211» заменить цифрами «1 924 211»; ✓

2.3. в третьем абзаце раздела относительно объемов бюджетных ассигнований подпрограммы 2 «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» на 2015-2017 годы:

а) цифры «40 079 529» заменить цифрами «39 480 170»; ✓

б) цифры «35 993 526» заменить цифрами «35 394 167»; ✓

в) в разбивке бюджетных ассигнований по годам по строке «2017 год» цифры «12 686 051» заменить цифрами «12 086 692»; ✓

2.4. в четвертом абзаце раздела относительно объемов бюджетных ассигнований подпрограммы 3 «Улучшение демографической ситуации, совершенствование социальной поддержки семьи и детей» на 2015-2017 годы:

а) цифры «15 555 318» заменить цифрами «16 241 912»; ✓

б) цифры «12 396 467» заменить цифрами «13 083 061»; ✓

в) в разбивке бюджетных ассигнований по годам по строке «2017 год» цифры «5 414 725» заменить цифрами «6 101 319». ✓

3. В Паспорте подпрограммы «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» на 2015 - 2017 годы:

3.1. в позиции № 7, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы:

а) цифры «6 022 417» заменить цифрами «6 118 417»; ✓

б) цифры «3 860 200» заменить цифрами «3 956 200»; ✓

в) в разбивке бюджетных ассигнований по годам за счет средств областного бюджета по строке «2017 год» цифры «1 297 400» заменить цифрами «1 393 400»; ✓

3.2. в разделе подпрограммы в пункте VI «Финансовое обеспечение подпрограммы «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» на 2015 - 2017 годы»:

а) в первом абзаце:

- цифры «6 022 417» заменить цифрами «6 118 417»; ✓

- цифры «3 860 200» заменить цифрами «3 956 200»; ✓

б) в разбивке бюджетных ассигнований по годам за счет средств областного бюджета по строке «2017 год» цифры «1 297 400» заменить цифрами «1 393 400». ✓

4. В Паспорте подпрограммы «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» на 2015 - 2017 годы:

4.1. в позиции № 7, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы:

а) цифры «40 079 529» заменить цифрами «39 480 170»; ✓

б) цифры «35 993 526» заменить цифрами «35 394 167»; ✓



в) в разбивке бюджетных ассигнований по годам за счет средств областного бюджета по строке «2017 год» цифры «11 462 251» заменить цифрами «10 862 892»;

4.2. в разделе подпрограммы в пункте VI «Финансовое обеспечение подпрограммы «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» на 2015 - 2017 годы»:

а) в первом абзаце:

- цифры «40 079 529» заменить цифрами «39 480 170»;

- цифры «35 993 526» заменить цифрами «35 394 167»;

б) в разбивке бюджетных ассигнований по годам за счет средств областного бюджета по строке «2017 год» цифры «11 462 251» заменить цифрами «10 862 892».

5. В Паспорте подпрограммы «Улучшение демографической ситуации, совершенствование социальной поддержки семьи и детей» на 2015 - 2017 годы:

5.1. в позиции № 7, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы:

а) цифры «15 555 318» заменить цифрами «16 241 912»;

б) цифры «12 396 467» заменить цифрами «13 083 061»;

в) в разбивке бюджетных ассигнований по годам за счет средств областного бюджета по строке «2017 год» цифры «4 306 645» заменить цифрами «4 993 239»;

5.2. в разделе подпрограммы в пункте VI «Финансовое обеспечение подпрограммы «Улучшение демографической ситуации, совершенствование социальной поддержки семьи и детей» на 2015 - 2017 годы»:

а) в первом абзаце:

- цифры «15 555 318» заменить цифрами «16 241 912»;

- цифры «12 396 467» заменить цифрами «13 083 061»;

б) в разбивке бюджетных ассигнований по годам за счет средств областного бюджета по строке «2017 год» цифры «4 306 645» заменить цифрами «4 993 239».

6. Приложение № 4 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов областного бюджета, бюджета муниципального района на реализацию целей и основных мероприятий муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Горшеченского района Курской области» на 2015-2017 годы» изложить в новой редакции (прилагается).



**ПРИЛОЖЕНИЕ № 4**  
к муниципальной программе «Социальная поддержка граждан Горшеченского района Курской области» на 2015-2017 годы

**Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов областного бюджета, бюджета муниципального района на реализацию целей и основных мероприятий муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Горшеченского района Курской области» на 2015-2017 годы**

Статус	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия	Источники ресурсного обеспечения	Оценка расходов (руб.)					
			ВСЕГО	в том числе:			третий год планового периода (2017г.)	
				первый год планового периода (2015г.)	второй год планового периода (2016г.)	5		6
1	2	3	4	5	6	7		
Муниципальная программа	"Социальная поддержка граждан Горшеченского района Курской области" на 2015-2017 годы	ВСЕГО	6184099,00	22017870,00	19710407,00	20112222,00		
		в том числе: областной бюджет бюджет муниципального района	52433428,00	18623259,00	16560638,00	17249531,00		
Подпрограмма 1	"Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации" на 2015-2017 годы	ВСЕГО	9407071,00	3394611,00	3149769,00	2862691,00		
		в том числе: областной бюджет бюджет муниципального района	6118417,00	1973120,00	2221086,00	1924211,00		
		Всего	3956200,00	1265400,00	1297400,00	1393400,00		
		бюджет муниципального района	2162217,00	707720,00	923686,00	530811,00		
Подпрограмма 1	1.1. Оказание финансовой поддержки общественным организациям	Всего	315700,00	80400,00	112400,00	122900,00		
		бюджет муниципального района	315700,00	80400,00	112400,00	122900,00		
Подпрограмма 1	1.2. Обеспечение деятельности связанной с осуществлением переданных полномочий в сфере социальной защиты населения	Всего	0,00	0,00	0,00	0,00		
		бюджет муниципального района	5802717,00	1892720,00	2108686,00	1801311,00		
		бюджет муниципального района	3640500,00	1185000,00	1185000,00	1270500,00		
		бюджет муниципального района	2162217,00	707720,00	923686,00	530811,00		



Статус	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия	Источники ресурсного обеспечения	ВСЕГО	Оценка расходов (руб.)			
				В том числе:			
1	2	3	4	5	6	7	
				первый год планового периода (2015г.)	второй год планового периода (2016г.)	третий год планового периода (2017г.)	
Подпрограмма 2	"Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" на 2015-2017 годы	Всего	<b>39480170,00</b>	<b>14752758,00</b>	<b>12640720,00</b>	<b>12086692,00</b>	
			В том числе: областной бюджет	35394167,00	13086608,00	11444667,00	10862892,00
			бюджет муниципального района	4086003,00	166150,00	1196053,00	1223800,00
			Всего	35394167,00	13086608,00	11444667,00	10862892,00
			В том числе: областной бюджет	35394167,00	13086608,00	11444667,00	10862892,00
			бюджет муниципального района	0,00	0,00	0,00	0,00
			Всего	6352308,00	2782311,00	1720891,00	1849106,00
			В том числе: областной бюджет	6352308,00	2782311,00	1720891,00	1849106,00
			бюджет муниципального района	0,00	0,00	0,00	0,00
			Всего	221468,00	76066,00	75142,00	70260,00
В том числе: областной бюджет	221468,00	76066,00	75142,00	70260,00			
бюджет муниципального района	0,00	0,00	0,00	0,00			
Всего	1422822,00	524736,00	486971,00	411115,00			
В том числе: областной бюджет	1422822,00	524736,00	486971,00	411115,00			
бюджет муниципального района	0,00	0,00	0,00	0,00			
Всего	20980431,00	7142300,00	6985155,00	6852976,00			
В том числе: областной бюджет	20980431,00	7142300,00	6985155,00	6852976,00			
бюджет муниципального района	0,00	0,00	0,00	0,00			
2.1.4. Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда			0,00	0,00	0,00	0,00	
2.1.2. Обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий			0,00	0,00	0,00	0,00	
2.1.1. Ежемесячное пособие на ребенка			0,00	0,00	0,00	0,00	
2.1.3. Предоставление социальной поддержки отдельным категориям граждан по обеспечению продовольственными товарами			0,00	0,00	0,00	0,00	



Статус	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия	Источники ресурсного обеспечения	Оценка расходов (руб.)						
			ВСЕГО	в том числе:			третий год планового периода (2017г.)		
				первый год планового периода (2015г.)	второй год планового периода (2016г.)	0,00			
I	2	3	4	5	6	7			
	Всего		6417138,00	2561195,00	2176508,00	1679435,00			
	2.1.5. Обеспечение мер социальной поддержки труженников тыла	в том числе: областной бюджет	6417138,00	2561195,00	2176508,00	1679435,00			
		бюджет муниципального района	0,00	0,00	0,00	0,00			
	2.2. Предоставление доплат к пенсии	Всего	1406653,00	479350,00	447303,00	480000,00			
		в том числе: областной бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00			
		бюджет муниципального района	1406653,00	479350,00	447303,00	480000,00			
	2.3. Обеспечение реализации отдельных мероприятий, направленных на улучшение положения и качества жизни граждан	Всего	2679350,00	1186800,00	748750,00	743800,00			
		в том числе: областной бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00			
		бюджет муниципального района	2679350,00	1186800,00	748750,00	743800,00			
	"Улучшение демографической ситуации, совершенствование социальной поддержки семьи и детей" на 2015-2017 годы	Всего	1624192,00	5291992,00	4848601,00	6101319,00			
		в том числе: областной бюджет	13083061,00	4271251,00	3818571,00	4993239,00			
		бюджет муниципального района	3158851,00	1020741,00	1030030,00	1108080,00			
	3.1. Обеспечение деятельности, связанной с осуществлением переданных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству	Всего	2297300,00	711000,00	824000,00	762300,00			
		в том числе: областной бюджет	2297300,00	711000,00	824000,00	762300,00			
		бюджет муниципального района	0,00	0,00	0,00	0,00			

Статус	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия	Источники ресурсного обеспечения	ВСЕГО	Оценка расходов (руб.)		
				В том числе:		
				первый год планового периода (2015г.)	второй год планового периода (2016г.)	третий год планового периода (2017г.)
1	2	3	4	5	6	7
Подпрограмма 3	3.2. Оказание мер социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа указанной категории детей, а также гражданам, желающим взять детей на воспитание в семью	бюджет муниципального района	0,00	0,00	0,00	0,00
			Всего	10785761,00	3560251,00	2994571,00
		бюджет муниципальной поддержки	10785761,00	3560251,00	2994571,00	4230939,00
			Всего	10785761,00	3560251,00	2994571,00
3.3. Обеспечение реализации отдельных мероприятий, направленных на улучшение демографической ситуации, совершенствования социальной поддержки семьи и детей	3.3. Обеспечение реализации отдельных мероприятий, направленных на улучшение демографической ситуации, совершенствования социальной поддержки семьи и детей	бюджет муниципального района	0,00	0,00	0,00	0,00
			Всего	3158851,00	1020741,00	1030030,00
		бюджет муниципальной поддержки	3158851,00	1020741,00	1030030,00	1108080,00
			Всего	3158851,00	1020741,00	1030030,00